
   
Prot. Vedi segnatura  

   

OGGETTO: DELIBERA n. 36 Scuola Primaria: conferme e/o nuove adozioni libri di testo a.s. 2025/2026 

   
Il giorno Giovedì 15/05/2025 alle ore 17.15 si è riunito presso i locali della scuola secondaria dell’I.C. 

di Paliano, il Consiglio d’Istituto in seguito a regolare convocazione per discutere i seguenti punti 

all’odg:    

   

… OMISSIS …  

PUNTO 3 Scuola Primaria: conferme e/o nuove adozioni libri di testo a.s. 2025/2026 

   

Il DS, illustra quanto proposto dalle docenti, circa la riconferma dei libri di testo, per le classi seconde, terze e 
quinte della scuola primaria, e la nuova adozione dei libri di testo per le classi terze e prime della scuola 
primaria. 
Si passa alla votazione, circa le conferme e/o nuove adozioni libri di testo a.s. 2024/2025.  

  

Il presidente concorda con quanto detto passando quindi alla votazione.   

   

ASTENUTI - nessuno   

VOTI CONTRARI - nessuno   

VOTI FAVOREVOLI - TUTTI I PRESENTI   

   

  

  

Il Consiglio di Istituto 

Vista la circolare Ministeriale n. 14536 del 08/04/2025 Adozione dei libri di testo nelle scuole di ogni ordine e 
grado - anno scolastico 2025/2026; 

Vista la nota Ministeriale prot. 2581 del 9 aprile 2014; 

Visto il D.M. n. 781/2013 Determinazione dei prezzi dei libri di testo e dei tetti di spesa nella scuola secondaria; 

Visto l’articolo 15, comma 2, del decreto legge 25 giugno 2008, convertito nella legge 6 agosto 2008, n. 133 e 
ss.mm; 

Tenuto conto dell’articolo 3 del decreto del Ministro dell’istruzione, dell’università e della ricerca del 27 
settembre 2013, n. 781; 

DELIBERA 

le conferme e/o nuove adozioni libri di testo a.s. 2025/2026 

    

Sentito quanto dettagliato dal DS, si passa alla votazione.    

ASTENUTI - nessuno   

VOTI CONTRARI - nessuno   

VOTI FAVOREVOLI - TUTTI I PRESENTI   

   

… OMISSIS …  

Il Presidente non avendo più nulla da discutere, dichiara sciolta la seduta alle ore 18.30 letto, approvato e 

sottoscritto   

FRIC827005 - A84B27A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005228 - 03/07/2025 - II.1 - U

Firmato digitalmente da Mariella Morelli



   

   

IL SEGRETARIO                                                                                                IL PRESIDENTE   

Ins. Domenico De Lucia                                                                          Sig. Riccardo CERVONE   

   

   

ATTESTATO DI CONFORMITA’    

Si attesta che l’estratto riportato è conforme al testo verbalizzato Paliano, 23/05/2024 Dirigente Scolastico Dott.ssa 

Mariella Morelli Firma autografa a mezzo stampa-ex art. 3, c. 2, D.lgs. 39/93   

   

              Il DIRIGENTE SCOLASTICO   

                                           Dott.ssa Mariella Morelli   

FRIC827005 - A84B27A - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005228 - 03/07/2025 - II.1 - U

Firmato digitalmente da Mariella Morelli


		2025-07-03T13:13:28+0200
	MARIELLA MORELLI




